
Anexa nr. I
la Regularnentul cu privire la achiziliile

publice de valoare micd

ANUNT DE PARTICIPARE
PBNTRU ACHIZITIA DE VALOARB MICA

Privind achizilionarea Pr,qpqr.ale lactate. pgntru copii .prin achizilie publicd de valoare
mic5.

1. Denumirea autoritS[ii contractante I.M.S.P. Asocia{ia MedicalS 'feritorialS Centru
2. IDNO: 1003600153267
3. Adresa: mun. Chiginlu, str. 31 August 1989 63
4. Num[ru] de telefon/fax: 079633133 - Elena Robu ., ;

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficiald ale autoritAtrii contractante:
a mt c entru. c o ntr u cte@ru s. m d

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiald de la care se va putea obline accesul la
documentalia de atribuire: doanmentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in
SIA "RSAP".

7. Tipul autoritdtii contractante qi obiectul principal de activitate (dacd este cazul,
menliunea cd autoritatea contractantd este o autoritate centralS de achizilie sau cd achizilia
implicd o alt6 fbrmd de achizitrie comun[): Autoritate contractanti

B. Curnpdr'[torul irrvitir opcratolii econornici interesa{i, careii pot satisface necesitSlile, sd

parlicipe la procedura de achizilie privind livrarea urmdtoarelor servicii:

Nr.
lot

Denumirea
sen,iciilor

155r1700-0 Prep a ra tr:

pentru copii
luni)

1 a ctate
(0-12

(600 cle cutii ct cate =0,400-0,600 gr)

St andar del e de r eferinld/ spectficarea
compozitiei in coffirmitate cLt

HG Nr. 338
din 1 1-0 5-2011 ,, pentrr.r aproborea
Regulctrvtenhilui sanitar privind
Jorntatlele cle inceput Si.forntulele de
cot'ttinuare ole preparatelor pentrtt
sugari S'i copii mici" "'

Compus proteic cu prevalarea
proteinclor din ser (60"/,);
- Prebiotice (GOS 90'% /FOS 109'i,)

pentru fbrmarea microflorei
intestinale sanatoase;
- Nucleotidele -- stirnuleaza fbrrnarea
sistemului irnun, irnbur-ratatesc

cresterea si dezvol tarea celulelor
mucoasel intesinului;
- Acizii grasi linoleic si a-linoleic,
precum si DHA si ARA lipidele
speciale, necesari pentru dezvoltarea
imunitatii, creerului, organului de yaz

l]nitatea
de

mS.surd

Specificarea tehnica deplin[
solicitat6, standardele de referin!5

Valoarea
estirnatd

42 000,00

ale copilului;

Codul
CPV

Canti-
ta tea

1 kg 240



(lactoza si maltodextrina), care
imbunatateste digestia si asimil area

Probioticile (bifidobacteriile)
B,lactis BB-12, ajuta la intarirea
imunitatii si formarea florei
intestinale sanatoase;

Complexul imunonutrientilor (zinc,
iod, seleniu, nucleotide) participa la
fonnarea reactiei lmune;
- Setul intreg de vitamine, macro- si

microelementelor, necesari pentru
dezvoltarea si cresterea optima a

copilului in prirna jurnatate a anului
de viata. 'fermenul de valabilitate a

preparatelor lactate pentru copii sa fle
nu mai pulin de 12 luni din data
livrarii.

To :al: 42 000,00

g.incazul in care contractul este impdrfit pe loturi, un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

1) pentru un singur lot;
10. Termenele gi condifiile de livrare/prestare solicitate. Livrarea bunurilor se efectueazd

tn termen de 3 zile de la comandd pe mdsuratnaintdrii solicitdrii de cdtre Cumpdrdtor.
11. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2023,

descriere (indicati d iteriilor de califi2. Scurld descriere lno1Cat1 u caz) a cntertrlor de cahticare:
Nr.
c rt.

Criteriile de calilicare qi de selec(ie
(descriere a criteriului/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei

Nivelul minim/
obligativitatea

1 Oferta-specificafii tehnice $i de pre! Anexa nr. 22 qi 23 dir-r Docurnenta{ia
standard pentru realtzarea achiziliilor
publice de bunuri gi servicii, aprobata prin
Ordinul MF nr. 11512021 .

Itlotd: Dupd licitct{ia electronica,
operatorul economic ctt cel mui rnic pre{
va transmite OFERTA FIML{ cLr

oplicareo sentndturii electronice pe
adresct
email : amtc e ntru. c o n tr ac t e(@ms . md

Obligatoriu

2. Cerere de participare Anexa nr. 1 din Documentafia standard
pentru reahzarea achizi[iilor publice de
bunuri ;i servicii., aprobatd prin Ordinul
MF nr. 1 1512021 , confirmatd prin
semndtura electronicd

Obligatoriu

1
1 Declarafie privind valabilitatea ofertei Anexa nr. B din f)ocumentafia standard

pentru real tzarea achtzt[iilor publice de

bunuri Ei servicii, aprobatd prin Ordinul
MF nr. 1 1512021 , eonfinnatd prin
semndtura electronicd

Obligatoriu

4. Infbrmalii generale despre cf'ertant confinnatd prin sernndtura electronic[ Obligatoriu



5" Certificat de inregistrarer'Decizie de
inregistrare a intreprinderii/Extras din
Registrul de Stat al persoanelor

iuridic elLtcenta de activit atel Actul care
atestS dreptul de a livra bunurile solicitate

copie -. emis de Camera Inregistr[rii de Stat
(N,[DI), Contlnnatd prin semndtura
electronicd

0bligatoriu

6, Rechizitele bancare ale ofertantului copie Obligatoriu

13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dupd caz, specificali dacd se va utiliza
Iicitalia electronicd) : Ligttsrte_elpstgqcd.*.

14. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului:
15. Of-erlele se prezintd in valut[: Iei MD
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai

conform cerinlelor solicitate .

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de
i ponderile I

I 8,'fertnenul-limitd de depunere/deschidel'e a ofefielor:
-- confonn SIA ,,RSAP" lpdnd, la: (ora exactd)
- pe : (clata) 

__ _
19. Adresa la care trebuie transrnise ofeftele sau cererile de parlicipare:
Afbrtele sau cererile de purticipare vor fi depuse electronic prin intermediil SIA ,,RSAP" .

20. Tennenul de valabilitate a ofertelor:_3}zile
21. I",ocul deschidcrii ofcrtelor:__ SIA ,,RSAP" __

OJbrtele intdrziatc t,or.fi respinse.
22.l.imba sau lirnbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participai'e: Limba

rom6n6.
23. Alte informatii

mic prel pe lot

vedere economic,

Condr"rcitorul grupului de lucru

Vicedirector AMMsi C

Vladimir Birta

Elena Robu

eculTr sl ponoerlle to r:

NI'. crt. f)enumirea factorului de evaluare Ponderea, o

t.
2.

relevante

W#


